MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CONSELHO DO CENTRO MULTIDICIPLINAR DE ANGICOS

Página 1 de 2                      6ª REUNIÃO EXT. CMA - 11.10.2021

ATA DA SEXTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM

DO CONSELHO DO CENTRO MULTIDICIPLINAR DE ANGICOS.

Aos onze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às dezesseis horas 1

e zero minutos, em uma Sala Virtual do Google Meet, sob a presidência da Diretora do 2

CMA, professora Jacimara Villar Forbeloni, presentes as senhoras conselheiras e os 3

senhores conselheiros, Marcus Vinícius Sousa Rodrigues, Ana Maria Pereira Aires, 4

Francisco Vieira de Oliveira, Thatiana Cunha Navarro, Araken de Medeiros Santos, 5

Ciro José Jardim de Figueiredo, Andrea Saraiva de Oliveira, Fádyla Késsia Rocha 6

de Araújo Alves, Joselito Medeiros de Freitas Cavalcante, Francisco Edcarlos 7

Alves Leite e Jalmir Dantas de Araújo, totalizando doze presenças, atingindo, assim, 8

o quórum regimental, é iniciada a sexta Reunião Extraordinária do Conselho do Centro 9

Multidisciplinar de Angicos, a qual foi convocada pela Diretora do Centro, em 10

conformidade com Regimento Geral da UFERSA, art. 177º, §1º e §2º. Ao iniciar a 11

reunião, a diretora afirmou que não recebeu justificativas de ausências. A diretora do 12

centro fez a leitura e colocou a pauta em discussão. A Pauta desta reunião foi colocada 13

em votação e aprovada por unanimidade. Deu-se início ao Ponto Único: apreciação e 14

deliberação sobre a escolha dos representantes titular e Suplente do Conselho do 15

Centro Multidisciplinar de Angicos - CMA no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 16

- CONSEPE. Depois de várias discussões, os conselheiros sugeridos para representar 17

o Conselho de Centro do Campus Angicos foram, Joselito Medeiros de Freitas 18

Cavalcante como membro representante titular e Araken de Medeiros Santos como 19

membro representante suplente. As indicações para serem membros titular e suplente 20

do CMA no CONSEPE foram colocados em votação e aprovados com nove votos 21

favoráveis e uma abstenção.  Após o cumprimento da pauta desta reunião, a Presidente 22

do Conselho do centro Multidisciplinar de Angicos, Professora Jacimara Villar 23

Forbeloni deu por encerrada a reunião, às dezesseis horas e vinte e cinco minutos do 24

presente dia e agradeceu a presença de todos. Estiveram presentes nesta reunião doze 25

conselheiras e conselheiros. Para constar, eu, Francisco Cesar de Souza, Secretário 26

Executivo, matrícula SIAPE nº 1824162, lavrei a presente Ata que, depois de lida, será 27

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CONSELHO DO CENTRO MULTIDICIPLINAR DE ANGICOS

Página 2 de 2                      6ª REUNIÃO EXT. CMA - 11.10.2021

assinada pela Presidente do Conselho do Centro Multidisciplinar de Angicos para que 28

surta os fins legais.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 29

 30

 31

 32

JACIMARA VILLAR FORBELONI 33

Diretora do Campus Angicos 34

Portaria UFERSA/GAB. N° 0274/2020  35